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Vakarų Berlyno Valdonam Rūpi ne Taika, 
Ramybė, o Brolio prieš Brolį Kurstymas

5,000 Policininkų Saugojo 
Prezidentą L. B. Johnson^

BERLYNAS. -L Artinantis 
kalėdoms ir naujiems metams, 
Vakarų Berlyno valdovai ir jų 
palaikytojai susirūpino apie gi­
minių susitikimą Berlyne. Į tai 
atsakydama, Rytų Berlyno vai-' 
džia paskelbė, kad ji sutinka į- 
sileisti Vakarų Berlyno žmones 
į Rytų Berlyną švenčių proga. 
Ji tiktai pageidavo, kad būtų 
leista įsteigti kitoj pusėj sienos 
stotis, kurios aprūpintų Vaka­
rų Berlyno žmonės leidimais at­
lankyti savo gimines kitoj pu­
sėj sienos.

Vakarų Berlyno valdovai per­
davė šį pasiūlymą Bonnai, kuri 
iš savo pusės parašė Rytų Vo­
kietijos valdžiai, kad ji sutinka 
tartis tuo klausimu, Bet tuoj 
Vakarų Berlyno mšjoras W. 
Brandt ir okupaciniai autorite­
tai paskelbė, kad jie nesutinka 
leisti įsteigti stotis ,dėl išdavi­
mo leidimų. Girdi, tai reikštų 
pripažinimą, kad Vakarų Ber­
lynas yra atskiras nuo Vakarų 
Vokietijos.

Dėl tokio siauro Vakarų Ber­
lyno ir jo okupantų atsinešim© 
į šį klausimą, gali būti uždary­
tos durys giminėms ir drau­
gams pasimatyti per šventes. .

Tuo tarpu Vakarų Berlyno 
atžagareiviai stengiasi išnaudo­
ti kalėdines šventes šaltojo ka­
ro kurstymui, brolio prieš bro­
lį kurstymui. Prie kiekvienų 
vartų jie įrengia eglutes, su­
praskit,' Rytų Berlyno žmo­
nėms. Mat Rytų Berlyne, kaip 
ir kituose socialistiniuose kraš­
tuose, eglutes ruošia ryšium su 
naujais metais.

Vietoj to, kad kalėdinės 
šventės būtų naudojamos tai­
kai ir sugyvenimui puoselėti, 
tai Vakarų Berlyno , vadeivos 
naudoja kalėdines šventes ne­
santaikai, šaltoji) karo kursty­
mui. Bažnyčiose veikiausiai 
giedos “Ramybė geros valios 
žmonėms”, bet išėję darys vis­
ką, kad tos ramybes nebūtų.

Kas liečia susitikimą giminių 
ir draugų, klausimas dar nėra 
visai uždarytas. Bet jeigu Va­
karų Berlyno valdonai sykiu su 
okupacinėmis jėgomis atsisa­
kys leisti įsteigti stotis, kur bū- 

. tų išduoti lęidimai vizitoriams, 
tai tur būt tie susitikimai ne­
įvyks. Rytų Berlynas neturi jo­
kių ambasadų ar konsulų Va­
karų Berlyne, kurie galėtų ap­
rūpinti leidimais.

TORONTO. — “Dvinaciona- 
lizmas yra klaidingas, pasenęs 
ir nevertas liberališkai galvo­
jančių žmonių”, pareiškė Os­
good Hali Law School profeso­
rius H. W. Arthurs.

Jis sako yra dovanotina Af­
rikos žmonėms, kurie reikalau­
ja nepriklausomybės kiekvie­
nam distriktui, bet ne toli pa­
žengusių šalių žmonėms.

Prof. Arthurs sako, kad Dup­
lessis yra daug atsakomingas 
už padėtį Kvebeko provincijoj, 
kuris vedęs reikalus kaip bana­
nų respublikoj. Jis daužęs uni­
jas ir kitus judėjimus, kurie 
siekę pakelti Kvebeko gyveni­
mą.

Profesorius stoja už teisių bi- 
lių, kuris apimtų visą Kanadą.

Apie Tyrinėjimą 
Kennedžio Mirties

WASHINGTON. — Prezi­
dentas Johnson yra paskyręs 
specialę komisiją ištyrimui pre­
zidento Kennedžio asasinaci jos. 
Į komisiją įeina Earl Warren, 
Allan Dulles, buvęs Centrinės 
žvalgybos agentūros viršinin­
kas, John McCloy, buvęs prezi­
dento patarėjas, senatorius R. 
Russell, sen. John Cooper ir 
kongresmanai Hale Boggs ir 
Gerald Ford.

FBI jau įteikė savo raportą, 
kuriame sako, jog nėra abejo­
nių, kad žudiku buvo Oswaldas.

Nuotraukoje: Vilniaus gyventojai šauniai pažymi Spalio 
46-ąsias metines.

Separatizmas Jau 
Atgyvenęs Dienas

I Kita Didelė 
Nelaimė Ore

ELKTON, Md. — Keleivinį 
orlaivį 707 su 82 žmonėm smo­
gė žaibas ir eksplodavo ore už­
mušdamas visus. Orlaivis skri­
do iš Baltimorės į Filadelfiją.

Žmonės, kurie matė įvykį, 
sako, kad orlaivis eksplodavo 
po to, kai žaibas trenkė į orlai­
vį.

Vienas liudininkas pasakoja, 
kad ant jo farmos, apie 500 
jardų nuo namo, orlaivis smo­
gė į žemę ir dar kelios eksplo­
zijos įvyko. Orlaivio gabalai ir 
lavonų dalys išlakstė po plačią 
apylinkę.

Neseniai sudužo keleivinis 
orlaivis netoli Monfrealo, už­
mušdamas 118 žmonių, šios ne­
laimės priežastis kol kas dar 
nežinoma.

POPIEŽIUS ATSILANKYS
| “ŠVENTOJE” ŽEMĖJE

ROMA. — Popiežius Paulius 
paskelbė, kad jis lankysis Je- 
zuralime sausio 6 dieną. Tai bus 
pirmas popiežius aplankyti tą 
miestą, kur tariamai Kristus 
gimė.

Rytų ortodoksų galva patri- 
jarchas Athenagoras pareiškęs 
norą pasimatyti su popiežium 
Paulium, jam lankantis Jeruza- 
lime.

NEW YORK. — Kai prezi­
dentas Lyndon B. Johnson lan­
kėsi čionai, tai 5,000 policinin­
kų ir detektyvų saugojo kelią 
iš orlaivių stoties į New Yorką 
(apie 15 mylių). Jis buvo atvy­
kęs daly vauti laidotuvėse buvu­
sio gubernatoriaus ir senato­
riaus H. H. Lehmano, kuris 
mirė ketvirtadienį.

Policininkai, detektyvai ir 
saugumo agentai saugojo ne

į Italijos Kobinį 
Įeina ir Pietro Nenni

ROMA. — Pagaliau po ilgų 
derybų Italijos krikščionių de­
mokratų kairiojo sparno lyde­
ris Aldo Moro sudarė ministrų 
kabinetą pusėtinai nusileisda­
mas kairiesiems socialistams, 
vadovaujamiems Pietro Nenni.

Socialistai sutiko dalyvauti 
koalicinėje valdžioje su ta są­
lyga, kad biudžeto ministru 
būtų paskirtas buvęs komunis­
tas, socialistų kairiojo sparno 
vadovas Giolitti.

Pietro Nenni bus vicepremje­
ru, dirbs šalę krikščionio de­
mokrato Aldo Moro.

Brazilijos Senate 
Susišaudė 2 Senatoriai

BRASILIA. — Brazilijos se­
nato posėdžių salėje trečiadie­
nį įvyko dviejų senatorių savi­
tarpio susišaudymas.

Susišaudymas įvyko dėl su­
sipykimo. Abu yra iš Alagoas 
valstijos — senatorius De Melo 
ir senatorius Pericles. Susišau­
dymo metu mirtinai' sužeistas 
sėdėjęs posėdžių salėje senato­
rius Jose Cairala.

Abu senatoriai areštuoti ir 
greičiausiai iš senato bus paša­
linti. Jie pykstasi nuo seniai dėl 
politikieriavimo valstijoje. Vie­
nas ir antras yra buvę valsti­
jos gubernatoriais.

OTTAWA. — Buvęs kabine­
to narys prie konservatų, dabar 
senatorius A. J. Brooks, pasiū­
lė, kad Kanados ginkluotos jė­
gos, kurios randasi Europoje, 
būtų pargabentos namo ir lai­
komos Kanadoje.

Jis mano, kad tokiu būdu bū­
tų galima sutaupyti šiek tiek 
pinigų.

TORONTO. — Metro taryba 
pasiėmė ant savo pečių Toron­
to Transito komisijos skolas 
sumoje $51,000,000. 

tik kelią, gatves, bet ir stogus, 
kad koks piktadaris nepaleistų 
kulkos, kaip kad buvo padaryta 
prezidentui Kennedžiui,

Tuo tarpu Manhattano ‘kri­
minalinis teismas iškėlė, kad 
buvo suimtas 19 metų amžiaus 
kubietis Omar Pedillą, kuris 
juokais pasakęs, kad “nušaus 
prezidentą Johnsoną”. Jis turė­
jo šautuvą. Suimtojo nepalei­
džia be $25,000 užstąto.

Idlewild, aerodromo apy­
linkėj buvo suimti 6 asmenys, 
kurie sakėsi esą medžiotojai. 
Jie buvo paimti jiems esant 
valtyse po du Jamaica įlanko­
je.. Jų šautuvai buvo neužtai- 
ti.

Niekur pasaulyje nėra taip 
saugomi šalies viršininkai, kaip 
dabar Jungtinėse Valstijose, 
nors buvo stropiai saugomi ir 
prieš tai. Kur jie nepasisuka, 
visur juos saugo dideli skaičiai 
policininkų ir detektyvų.

Velionis Lehman buvo demo­
kratas, pasižymėjęs politikie­
rius, tad prezidentas rado rei­
kalą asmeniškai dalyvauti jo 
laidotuvėse. Sykiu su preziden­
tu laidotuvėse dalyvavo ir at­
stovų rūmų pirmininkas Mc­
Cormack, kuris dabar stovi pir­
mu po prezidento Johnsono. Ki­
taip sakant, jeigu kas atsitiktų 
su prezidentu Johnsonu, tai 
prezidentu taptų McCormack.

New Yorko žmonės nieko ne­
žinojo apie jų atvykimą. Tik 
kai policija apstojo kelią ir 
gatves, kuriomis jie važiavo, 
pradėjo suprasti, kad kas nors 
lankysis New Yorke.

Kuba Sunaikinus 
Parlizany Būrį

MEXICO CITY. — Kubos 
pabėgėliai giriasi, kad praėjusį 
rudenį jų partizanai Kuboje, 
Escambray kalnuose, užmušę 
126 Kubos milicininkus. Ir par­
tizanai žuvę.

Pirmiaušia partizanai užpuo­
lę mažą būrį milicininkų ir 11 
užmušę. Po to Kastro pasiun­
tęs 5,000 vyrų. Įvykusi žiauri 
kova. Tos kovos metu (Kastro 
priešai užmušę dar 115 mili­
cininkų. Bet ir jie buvę sunai­
kinti.

Jie nesako, kiek tų partiza­
nų buvo. Kovos įvykusios vi­
dury rugsėjo, bet tik dabar pa­
siekusios pabėgėlius žinios.
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Kaip Eina
Laike praeitos savaitės gau­

ta šešios naujos prenumeratos 
ir $345.98 aukų. Vajininkų ei­
lę papildė Yucaipa, Cal.; Le­
wiston, Me., ir Hart, Mich., va­
jininkai. O pirmiau atsiliepusie­
ji Miami, Port Arthuro, Mont­
realo, Sudburio, Čikagos, Wind­
soro, Hamiltono, Winnipego, 
Lethbridge, Rochesterio, Det­
roito ir Toronto vajininkai gra­
žiai papildė vajaus veiklos re­
zultatus.

Toronto vajininkai įsitvirtina 
pirmoje vietoje lenktynėse tar­
pe atskirų vietovių vajininkų. 
Čia tikrai [ryžtingai darbuojasi 
du pirmieji vajininkai: J. Valū­
nas su savo nuoširdžiuoju tal­
kininku F. Bočiuliu . jau turi 
615 puiiktų, o juos smarkiai 
prisiveja A. Daukantas su 533 
punktais. Abu vajininkai yra 
rimti kandidatai į šio vajaus 
čampionus. Apie juos pradeda 
grupuotis kiti vajininkai kaip 
jų talkininkai. Visų bendras di­
dysis uždavinys — kuo pasek- 
mingesnis vajaus pravedimas.

Montrealo vajininkai irgi 
garbingai lenktyniuoja už pa- 
sekmingesnį vajaus pravedimą. 
Ten, kiek pastebima, vyksta 
lenktynės tarp atskirų distrik- 
tų vajininkų.

Tarprajoninėse lenktynėse už 
savų kvintų išpildymą pirmas 
rajonas šu montrealiečiais prie­
šakyj vis laikosi pirmoje vieto­
je. Jį arčiausia prisivijęs ant­
ras rajonas.

Iki gruodžio 9 d. vidurdienio 
iš rajonų gadta sekančiai:

Iš pirmo rajono 12 naujų 
prenumeratų ir $668.20 aukų.

Iš antro rajono 14 naujų 
prenumeratų ir $1,422.25 aukų.

Iš trečio rajono $235.00 au­
kų ir iš ketvirto — $152.00 au­
kų. ,

iš jkv 13 naujų prenumera­
tų ir $661.65 aukų.

Iš Škotijos $3.00 aukų.
Bendrai laike šio vajaus jau 

gauta 39 naujos prenumeratos 
ir $3,142.10 aukų.

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226

LB Vajus
Atskirų vietovių vajininkai 

dabar išsirikiavę ir turi punktų 
sekančiai:
Toronto vajininkai 2,760 
Montrealo vajininkai 2,010 
Hamiltono vajininkai 569 
Port Arthuro vajininkai 410 
Vancouverio vajininkai 328 
Čikagos vajininkai 325 
Londono vaj. 280
So. Bostono'vaj. 272
Miami vaj. 215
Windsoro vaj. 211
Tillsonburgo vaj. 204 
St. Petersburgo vaj. 200 
Brooklyno vaj. 169
Rochesterio vaj. 159
Sudburio vaj. 106
Winnipego vaj. 82
Lawrence vaj. '80
Red Lake vaj. 80
Waterburio vaj. 76
San Leandro vaj. 70
Lethbridge vaj. 62
Detroito vaj. 58
Hart vaj. 50
Yucaipa vaj. • 20
Lewistono vaj. 16

Ir dvylikos kitų vietovių va­
jininkai, turintieji po mažiau 
kaip 50 punktų, kurių skaičius 
laike praeitos savaitės nepasi­
keitė, čia nekartojami.

Kai kurių vietovių vajininkai 
ir rėmėjai, kaip tai portarturie-

Kas Kaip Remia Liaudies Bals?
J. Kraus, Hart, Mich., pri­

siuntė nuo A. Višniausko $25.- 
00 aukų.

P. Gutauskas, Toronto, pri­
davė nuo J. Lisausko $3.00 au­
kų.

J. Valaitis, Toronto, pridavė
keletą atnaujintų prenumeratų 
ir $6.50 surinktų aukų. Auko­
jo: J. Maskelis $2.00; V. Žilins­
kas $1.50;, Ch. Morkūnas, M. 
Subačius, B. Žukauskas ir A. 
Sultonas po $1.00. „ -

K. Steponaitis, Lewiston, 
Me., prisiuntė naują prenume­
ratą, atsinaujino sau ir paau­
kojo $1.00. 

čiai labai gražiai darbuojasi ir 
tikrai nuoširdžiai remia savo 
laikraštį. Bet yra vietovių, ku­
rių draugai kaž kodėl delsia su 
vajaus pravedimu. Tai kenks­
mingi reiškiniai.

Trečio ir ketvirto rajono 
draugai iki šiol dar nepasirodė 
nė su viena nauja prenumera­
ta. Prižadėjimų gauta gražių, 
bet atminkite, mieli draugai ir 
draugės, kad su prižadėjimais 
vajaus nepravesime. Reikia pa­
stangų ir ryžtingo darbo. Jung­
tinėse Valstijose LB draugai 
yra gavę 13 naujų prenumera­
tų. Aišku, retai pasitaiko, kad 
kas siūlytųsi užsirašyti pažan­
gų laikraštį. Čia. re kalinga va- 
jininkų talka.

Vajus Bus Pratęstas 
Iki Sausio 15 d.

Imant dėmesin vajininkų at­
siliepimus ir laikraščio būti­
nuosius reikalus, vajus bus pra­
tęstas iki sausio 15 d., o visas 
vajaus atskaitos, ypatingai iš 
lenktyniuojančių vajininkų turi 
pasiekti LB raštinę iki sausio 
18 d. 1964 m.

Labai ir labai prašome visus 
vajininkus ir rėmėjus viską da­
ryti, kad vajui numatytos būti­
nosios kvotos būtų išpildytos 
su geru kaupu. Ypatingai pra­
šome daugiau dėmesio kreipti į 
naujų prenumeratų gavimą.

K, Kilikevičius

J. Brazdžius, Sudbury, Ont., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre­
numeratų, švenčių proga pa­
sveikinimų paskelbti ir $35.00 
surinktų aukų. Aukojo: J. 
Brazdžius $25.00; Joniškietis 
$6.00; R. Češkauskas $3.00 ir 
A. Jasules $1.00.

B. Kvietinskas, Montreal, 
prisiuntė naują prenumeratą, 
keletą atnaujintų, švenčių pro­
ga pasveikinimų paskelbti ir 
$13.00 surinktų aukų. Aukojo: 
F. Kaušakis $3.00; C. Gelčys ir 
X. X. po $2.00; E. Einikis, A. 
Liepinaitis, V. Malinauskas, J. 
Svajus, J. Kaney ir Juozas po 
$1.00.

J. Legas, Port Arthur, Ont., 
per du kartu prisiuntė kelioli­
ka atnaujintų prenumeratų ir 
$89.50 surinktų aukų. Aukojo: 
F. Imbrasas $25.00; J. Karans 
$16.00; J. Steniulis $12.00; T. 
Pilkis $10.00; J. Lasinskas $6.- 
50;' K. Rudinskass ir B. Bata- 
vičius po $6.00; W. Dlugas 
$5.00; P. Liūgas, A. Tamošie- 
tis ir S. Venskevičius po $1.00.

P. Kisielienė ir J. Sinkevičius, 
Montreal, prisiuntė devynias 
atnaujintas prenumeratas ir 
$20.00 surinktų aukų. Aukojo: 
P. Tyla $6.00; J. Sinkevičius 
$5.00; D. Norwich $3.00; A. 
Judickas ir antru kartu O. Pa- 
lubinskienė po $2.00; F. Ska- 
landis ir Ch. Žekonis po $1.00.

F. E. Laurusevičiai, Toronto, 
dėl sveikatos sušlubavimų ne­
galėję dalyvauti LB metiniame 
parengime, prisiuntė $10.00 au­
kų.

Olga Šimkus, Miami, Fla., 
prisiuntė naują prenumeratą ir 

paaukojo $5.00.
A. Diksonas, Winnipeg, pri­

siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir $9.00 surinktų aukų. Auko­
jo: V. Lepeška $6.00, J. Radze­
vičius $2.00 ir G. Kirkham $1.

Ch. Pampalai, Hamilton, ne­
galėję dalyvauti torontiečių 
ruoštame LB parengime, pri­
siuntė $10.00 aukų ir švenčių 
proga sveikinimus paskelbti.

A. Samuolis ir P. Malinaus­
kienė, Chicago, Ill., prisiuntė 
naują prenumeratą, kelioliką 
atnaujintų ir $7.00 surinktų au­
kų. Aukojo: A. Dočkienė $3.- 
50 ir septyni skaitytojai po 50c.

M. Spaičys, Montreal, pri­
siuntė keletą atnaujintų prenu­
meratų ir $8.50 surinktų aukų. 
Aukojo: F. Nekrušis $6.50 ir 
J. Kuica $2.00.

Geo. Kodis, Windsor, Ont., 
prisiuntė keletą atnaujintų 
prenumeratų, švenčių proga 
pasveikinimų paskelbti ir $32.- 
50 surinktų aukų. Aukojo; J. 
Sadauskas, Morris Olsen ir Z. 
Morkūnas po $6.00; Sam Pabe- 
ralis $5.00; G. Kodis $2.50 ir 
atnaujino tris prenumeratas į 
Lietuvą; R. Purlis, J, Rubins- 
kas ir L. Sinkevičius po $2.00; 
A. Rimša $1.00.

B. Černauskas, Rochester, N. 
Y., prisiuntė užuojautų pa­
skelbti.

A. Paukštienė, Miami, Fla., 
prisiuntė kelias atnaujintas 
prenumeratas ir $43.50 surink­

Visiems Mūsų Kostumeriams

UKRAINSKA KNYHA
Turi malonumą pranešti, kad be dabartinio siuntinių 
užsienin patarnavimo priima

Užsakymus dėl Dovany
Tarybinėms aukštos kokybės prekėms

kurios gali būti užsakytos už kanadišką valiutą Kanados 
E gyventojų dėl pristatymo jų giminėms Tarybų Sąjungoje. 
Į Šios dovanos pristatomos, be mokėjimo muitų, laiko- 
I tarpiu nuo 2 iki 5 savaičių po priėmimo užsakymo, Pri- 
| statymo išlaidos įeina į prekės kainą.

| Peržiūrėkit mūsų dovanų katalogą dėl: automobilių, 
I motorciklų, motorskuterių, dviračių, guminių padangų, 
Į televizorių, radijo, radijo-gramafonų kombinacijų, juoste- 
1 linių rekorderių, pianų, akordianų, refridžeratorių, skal- 
I biamųjų mašinų, siuvamųjų mašinų, kamerų, šautuvų, ran­
gi kinių laikrodžių, rašomųjų plunksnų, pasiūtų drabužių, 
į nosinių ir speketaieių, audeklo, divonų, apavo, staltiesių, 
I parfumerijos.
J KAINOS LABAI PRIEINAMOS

I Štai keletas pavyzdžių kataloginių kainų:

f Moskvič (autom.) $1,583.54 
Motorciklas .......
Vyriškas dviratis .. 
Televizorius .........
Radio-gramafonas 
Pianas .............. .....
Rankinis laikr. vyr.

258.81
39.60

193.84
117.61
465.41

19.86
Prie kataloginių kainų reikia primokėti mažą sumą 

bankui ir agentui už patarnavimą.

KREIPTIS: “PADAROK” DEPARTMENT

Ukrainska Knyha
962 Bloor Street West ........... Toronto 4, Ontario
613 Selkirk Ave........................ Winnipeg, Manitoba
10803 — 95th Street .................... Edmonton, Alta.
2645 East Hastings .................... Vancouver, B. C.

tų aukų. Aukojo: J. Smalens- 
kas $25.00; P. Gudelis $5.50; 
J. Benikaitis $2.00; S. Kanapė, 
Ig. Urbon, M. Balzai, J. Paukš- 
taitis, V. Bovinas, J. Degutis, 
M. Valiulionienė ir W. Miku- 
renas po $l.ūb šeši po 50 c.

J. Lesevičius, Montreal, pri­
siuntė naują prenumeratą, ke­
letą atnaujintų ir $29.00 su­
rinktų aukų. Aukojo: L. Skrip­
ka $10.50; V. S. $7.50; V. Za- 
višius ir A. Verdunas po $5.00 
ir P. Jokštys $1,00.

J.- Urbanavičius, Montreal, 
per J. Lesevičių prisiuntė de­
vynias atnaujintas prenumera­
tas ir $14.50 surinktų aukų. 
Aukojo: Stanley Z. $6.00; J. 
Adakauskas $5.p0, J. Jurkštas 
$3.00 ir S. R. 50 c.

M. B. Torontietė, paaukojo 
$2.00.

J. K. Alvinas, Yucaipa, Cal., 
prisiuntė nuo L.L.D. 78 kuopos 
$10.00 aukų.

P. Mockaitis, Toronto, prida­
vė švenčių proga pasveikinimų 
paskelbti ir nuo J, M. Grigaliū­
nų $10.00 aukų.

J. Armaniuk, Detroit, Mich., 
prisiuntė $5.00 aukų.

A. Daukantas, Toronto, pri­
davė keletą atnaujintų prenu­
meratų ir $6.50 surinktų aukų. 
Aukojo: M. G. $5.00 ir K. Pem­
pė $1.50.

J. Valūnas su F. Bočiuliu, 
Toronto, pridavė naują prenu- 
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Akordianas Savan .. $127.25 
Refridžeratorius .... 
Skalbimo mašina .... 
Dulkių siurblys ...... 
Siuvamoji mašina .. 
šautuvas ................ 
Rank, laikr. mot. ..

139.14 e 
70.05 J 
36.98 
58.16 
59.46 
27.12
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J. Smalens- 
idelis $5.50; 
; S, Kanapė, 
ai, J. Paukš-
J. Degutis, 

ir W. Miku- 
i po 50 c. 
Montreal, pri- 
iipieratą, ke-

$29.00 su- 
jo: L. Skrip- 
'7.50; V. Ža­
las po $5.00

| LIETUVĄ
(A. Byra. Kelionės įspūdžiai)

Montreal, 
•risiunte de- 
prenumera- 
inktų aukų. 
Z. 86.00; J. 
J. purkštas

(Tąsa)
Bet nors ir mieguistas, vis 

tik šios dienos nemainyčiau ant 
daugelio kitų dienų. Važiavome 
puikiais derlingais laukais. Die­
na buvo saulėta, tik ji atrodė 
per trumpa, nes šiandien dar 
turime iš Biržų grįžti į Vilnių. 
Per ašaras išsiskyriau su jau- 
nesniosiomis sesutėmis ir žmo­
nos giminėmis, kurie visi norė­
jo, kad kiek ilgiau pas juos pa­
būčiau, o dabar tas pats laukia

Biržuose. Ir kyla mintis, kodėl 
gi to laiko tiek mažai yra? De­
šimts dienų gimtinėje, kurios 
nemačiau per 35 metus. Gal 
paskutinis kartas tenka atsi­
lankyti. Liūdna, bet turi su vis­
kuo sutikti, toks žmogaus liki­
mas, laikas nežiūri į tavo rei­
kalus, bet skuba galvatrūk­
čiais pirmyn. Varai liūdnas 
mintis šalin ir nori džiaugtis, 
kad nors trumpai, bet visgi ga­
li atlankyti, kad hitlerinė koja

nelaiko prispaudusi mūsų gim­
tinės.

Biržai. Pirmiausia sustojame 
ir ieškome Vilniaus gatvės 16. 
Surandam ir vėl ta pati proce­
dūra, tie patys susitikimo žo­
džiai ir ašaros. Čia papietavę 
leidžiamės Vilniaus link pro 
Pabiržę, kur buvom kokiam 
pusvalandžiui sustoję. Naujas 
puikus plentas iš Pabiržės vedė 
mus j Panevėžį ir Vilnių. Tai, 
rodos, tik ką neseniai padary­
tas. Atlankom paskutinius gi­
minaičius ir dabar buvo lengva 
ant krūtinės, kad teko pasima­
tyti. Pats suprasti negalėjau, 
kodėl tik kelios valandos anks­

čiau prislėgtas ūpas pasikeitė j 
lengvą, linksmą.

Vilnių pasiekėm lygiai 6 va- 
laidą vakaro. Rodos aš ir Pa- 
juodienė buvome pirmutiniai 
grįžę iš viso turistų būrio. Sku­
bu vakarieniauti ir į lovą, nes 
rytoj vėl anksti kelsimės. Dar 
juk mes ir Vilniuje, nors jau 
išbuvome keletą dienų, daug 
ko nematėme. O taip norisi pa­
matyti.

Liepos 31 dieną atsikėliau 
anksti ir jaučiaus gerai pail­
sėjęs. Pasiėmiau savo drabu­
žius, kurie visi kelionėje buvo 
susilamdę, ir padaviau išvalyti 
ir suprosyti, o batus, kuriuos

ė, paaukojo
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.ritinių

Sveikinimai ir Linkėjimai
I - . ■

Si: 5KS<<<KSKWSI4SK as SK5K ai SKPŽ

I Švenčių proga sveikinu ir linkiu Liaudies Balso | 
g darbuotojams, skaitytojams ir visiems rėmėjams, | 
i taipgi giminėms ir draugams Kanadoje, Jungtinėse | 
« Amerikos Valstijose ir Lietuvoje

I Linksmy Kalėdy ir Lamingy Naujy Mėty |
| J. Brazdžius g
| Sudbury, Ont., Canada įį
i I

& c ■, •
$ Sveikiname *

g So Kalėdomis ir Naujais Metais a
Linkėdami datag laimės ir gerų pasisekimų visiems 
mūsų giminėms ir draugams kaip Lietuvoje, Ame- ft} 
rikoje, taip ir čia Kanadoje. Labiausia linkime, kad 2$ 
būtų įgyvendinta taika pasaulyje. IžJ

Peter ir Ėlen Karpavičial
Richvale, Ont. it

Sezoniniy švenčiy Proga
Sveikinu ir linkiu visiems j

draugams ėms, giminėms ir pažįstamiems
Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

\ Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty j
j Vincas Matonis J
į Toronto, Ont |

Kanados 
Jungoje, 
ų, laiko­
mo. Pri-

irnobilių, 
ladangų, 
, juoste- 
ių, .skal- 
jvų, ran- 
Irabužių, 
taltiesių,

w | Sveikiname ir Linkime

| Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty |
gC Visiems mūsų draugams, giminėms ir pažįsta- (g 
H miems Kanadoje, Lietuvoje ir visur kitur.

H Augustas ir Ona Petroniai
& Hamilton1, Ont. ąg

Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, wį 
Šį draugams ir. pažįstamiems Lietuvoj, Kanadoj ir 

Jungtinėse Valstijose ,

t Linksmy Kalėdy ir Lamingy Naujy Mėty |
Sf Petras ir Julija Astylai 3
§F Hamilton, Ont. ’ H

^SSK«K5KSKSK«£5KS<«SK«SK«KH£®SK-®<«KSKS£«l£SKa£SKffl£«K«««ięę 

į Sveikiname su Kalėdomis ir | 
| Naujais Melais |

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, | 
S drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, § 

Amerikoje ir Lietuvoje

S Stefanija ir Juozas Kevėžai
S Toronto, Ont.

$127.25
139.14
70.05
36.98
58.16
59.46

127.12 
sumą

fl Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, drau- j 
ft gams1 ir pažįstaimiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, į 
& ir Jungtinėse Valstijose j

| Linksmy švenčiy ir Laimingu Naujy Mėty!
& Jonas Aršauskas j
& Hamilton1, Ont., Canada <

eaasssssasssssOTsassss®
£? M
to Sveikiname ir linkime * 7?

itario 
itoba 
Altą. 
B. C.

g Linksmy švenčių ir Laimingu Naujy Mėty g
& '■ . . $

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 
kanadiečiams, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje.

g A. E. Drobai M
p’ Stevensville, Mich.

Sveikinu ir Linkiu
2? Visiems mano giminėms ir pažįstamiems Tarybų
H Lietuvoje.

g Linksny Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty |
W Ona Vilkelienė W
a? Toronto, Ont. ®

$
to Sveikiname ir Linkime

g Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty |
f® Visiems mūsų giminėms Lietuvoje, Jungtinėse Vals- 7? 
v® tijose, Kanadoje ir visiems taiką mylintiems žmo- T* 
$ nėms, taipgi UNION CAFE lankytojams.

to Ch., O. Ir V. Pampalal ti$
387 Sherman Ave. N. M

$ Hamilton, Ont.

vienus teturėjau, išėjau į mies­
tą ieškoti, kur galima būtų nu­
sivalyti, nes pats nei batams 
tepalo, nei šepečio neturėjau. 
Klausiu vieną žmojgų, klausiu 
kitą ir galų gale atrandu bū­
delę, kur taiso batus, o kartu 
ir valo, bet, mano nelaimei, bus 
uždaryta iki 9 valan. Vėl grįžtu 
purvinais batais į viešbutį ir ei­
nu pusryčiauti, o po pusryčių 
vyksime į nekurias įmones ir 
spaustuves, kur spausdina Tie­
są ir kitus laikraščius.

Aš mačiau spaustuves Ka­
nadoje ir veik jokio skirtumo 
tarp jų nebuvo. Visur puikiai 
darbas buvo atliekamas. Žmo­
nės dirba intensyviai ir sten­
giasi, nežiūri, kad tik laiką 
prastumti. • ■

Šiandien mums Vilniuje jau 
paskutinė diena, o norėtųsi dar 
į krautuves nueiti ką nors lauk­
tuvių parvežti į Kanadą. Bet 
kad ir kaip stengies, laiko vis 
nėra, kiek jo reikia. Grįžtame 
pietauti, o čia jau daug visų tu­
ristų, viso būrio iš 18, giminės 
laukia, žodis, kitas ir vėl mes 
savo keliu bėgame, nes rodos 
šešiose rengiama mums visiems 
išleistuvių vakarienė. Dabar tik 
ką suspėjau nubėgęs batus nu­
sivalyti ir prieš vykimą į TV 
stotį pribuvau į viešbutį.

Prie viešbučio jau laukė ba­
sas, kuriuo vykome į TV stotį, 
o iš ten dar suspėjome į ren­
giamą vakarienę.

Mano ir Pajuodienės giminių 
susidarė didžiausias būrys. At­
siprašęs jų, kad negalėsiu su 
jais kartu vakarieniauti, paė­
miau kelis stalus, sustūmėm į 
bendrą vietą, paprašiau yaka- 
rieniauti, o aš išėjau į kitą 
kambarį, kur vakarieniavau su 
visais bendrakeleiviais. Į šią 
vakarienę atsilankė gerbiami 
vyriausybės nariai, rašytojai, 
poetai, menininkai ir kiti. 
Draugė Strelienė iš Montreal© 
įteikė nuo taikos darbuotojų 
moterų atminimui "Taikos ba­
landį’’. Draugė liaudies meni­
ninkė Babravičienė Elena įtei­
kė kanadietėms savo darbo 
gražią tautinę juostą.

Prasidėjo atsisveikinimai, 
kalbos, o kartu ir liūdesys, kad 
rytojaus rytą sprausminis lėk­
tuvas vėl išneš iš Vilniaus. Žiū­
riu į visus savo kelionės drau­
gus ir matau, kad ir jie tą patį 
jaučia ir tas pačias liūdesio va­
landėles pergyvena. Mus visus 
jaudina toks draugiškas Lietu­
vos vyriausybės priėmimas ir 
išleidimas. Mes shprantame, 
kad jie, tie Lietuvos draugai, 
yra begaliniai užimti savo pa­
reigomis, savo dartju, kuris yra 
jų kasdieninėmis pareigomis; 
bet randa laiko dar ir su mu­
mis pabūti, priimti ir išleisti, 
parodyti, papasakoti, patarti ir 
t. t. Apleisime Lietuvą, grįši­
me į Kanadą ir kur mes nebū­
sime, mes visi kaip vienas atsi­
minsime savo gimtinės darbuo­
tojus — brolius ir seseris. Nie­
ko mes jiems daugiau negalime 
suteikti, kaip tik tartį širdingą 
ačiū. Mes visi supratom# Jū­
sų geras širdis. O kaip norėtų­
si, kad tai būtų nepaskutinis

(Nukelta ant 8 puslp.)
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, SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.00 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
1160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMplre 6-4358

. VISIEMS TŲ PINIGŲ REIKIA

Provincijų premjerų pasitarime Ottawoje su premjeru 
’ Pearsonu pinigai buvo pats svarbiausias klausimas. Visos pro­
vincijos rdikalavo duoti daugiau pinigų, surinktų federalės vy­
riausybės įvairiais būdais. Kvebeko provincijos premjeras Le­
sage sako, kad federalė vyriausybė turi skolintis, bet duoti dau­
giau provincijoms.

Pramonininkai reikalauja mažinti taksus korporacijoms ir 
jų viršininkams, kurie gauna dideles pajamas. Girdi, 80 pro­
centų taksų nuo pajamų esą tiesiog absurdas. Jeigu 100,000 do­
lerių gaunančiam lieka 20,000 dolerių, tai labai skaudu. Nebū­
tų didelio nuostolio, sako jie, jeigu būtų numušta iki 60 procen­
tų ar dar žemiau.

Visi nori pinigų, visi nenori mokėti taksų. Keisčiausia tas, 
kad tie, l^urie daugiausia jų turi ir daugiausia jų gauna kiek­
vieni metai, labiausiai skerečiojasi prieš taksus. Jie nori visko, 
net atominių bombų, dėl savo saugumo, bet nenori mokėti. Jie, 
žinoma, tyli, kai valdžia pakelia taksus darbo žmonėms, kurie 
mažai uždirba, bet turi išlaikyti tokias pat šeimas, kaip ir visi 
kiti. Jie rėkia, kai darbininkai prašo pridėti keletą centų į va­
landą.

, Darbo žmonėms reikia tvirčiau kalbėti ir reikalauti teisin­
gesnės tvarkos. Negalima leisti, kad turčiai suverstų visą mo­
kesčių naštą ant neturtingų žmonių.

ORLAIVIO NELAIME PALIETE IR LIETUVIUS
i :
Orlaivio nelaimė prie Montrealo, kuri nusinešė 118 žmonių, 

palietė ir lietuvius. Kaip paaiški, tai toj nelaimėj žuvo trys lie­
tuviai : A. S. Slapšys, J. Žirnis ir M. Milius.

Iš aprašymo Tėviškės Žiburiuose matome, kad A. Slapšys 
buvo jaunas inžinierius, kuris lankėsi Montreale savo tarnybos 
reikalais. Žirnis buvo orlaivio pareigūnas.

Kas tam orlaiviui atsitiko, kad jis vos kelias minutes skri­
dęs nukrito ir sudužo, eksplodavo? Sakoma, kad motorai bus 
labai giliai įsmigę į žemę. Matyti, kad jis smogė labai smarkiai. 
Vargu pavyks išaiškinti nelaimės priežastį.

Kai kas daro išvadą, kad orlaiviais pavojinga skristi. Kiti 
daro priesaikas niekad neskristi. Bet tai klaidinga išvada. Au­
tomobiliais nelaimės įvyksta diena dienon, bet žmonės neatsi­
sako nuo jų. Ko reikia, tai daugiau dėmesio kreipti į saugumą. 
Kaip statistikos rodo, tai vistiek orlaiviais keliauti saugiausia. 
Lyginant, kiek žmonių skrenda orlaiviais, tai nelaimės yra labai 
retas atsitikimas.

.. ,i I 'Z ----------- -----------------------------------------------------------------

VIENAS DIDELIS KLAUSIMAS

Kiek matyti iš spaudos, tai Lee Oswald nebuvo joks ko­
munistas ar marksistas, bet tikras nevykėlis. Jis nieko nemokė­
jo ir niekur nepritiko. Neprisitaikė jis ir Tarybų Sąjungoje. Ne 
tik tas. Kaip viena moteris teigia, jis norėjęs, su jos pagalba, 
parašyti antitarybinę knygą. Jai davęs suprasti, kad jis Tarybų 
Sąjungoje buvo kaip Amerikos šnipas. Vienu žodžiu, niekam 
netinkamas žmogus. Abejotina, kad toks žmogus būtų suge­
bėjęs net prezidento nužudymą suplanuoti.

, Svarbiausia, ką jis galėjo tikėtis iš to, jeigu jis vienas, be 
kitų, be kokių nors pažadų, nužudys prezidentą? Viskas, ko jis 
galėjo tikėtis, tai elektros kėdės, jeigu bus sugautas. Jam nebū­
tų buvę lengviau, jeigu ir nebūtų sugavę ir nužudę. Juk jis 
galėjo žinoti, kad Kennedžio vieton bus kitas pastatytas ir ša­
lies reikalai eis, kaip ėję, visai nekreipdami dėmesio į tai, kodėl 
jam taip nesiseka.

Galimas daiktas, kad bus dabar, jį nužudžius, sunku gauti 
atsakymą1 į šį klausimą. Bet šis klausimas dabar stovi ir jis il­
gai stoyės.

Beje, pagal tos valstijos įstatymus, Ruby gali lengvai išsi­
sukti. (Jeigu teismas sutiks, kad jis nužudė Oswaldą tuo momen­
tu n/tekęs proto, tai jis gali būti išleistas į laisvę. Sakoma, kad 
teisėjas gali priteisti jam daugiausia du metus kalėjimo, bet 
BUspęnduotį bausmę. Ta kryptimi dirbą įtakingi advokatai.

vokacijas prieš tarybinius tu­
ristus ir delegacijas, aplankan­
čias Švediją.

Amerikos (žvalgyba įvairiau­
siais būdais plečia savo Agen­
tūrą Švedijoje, Pavyzdžiui, 
amerikiečiai į šią šalį iš Vokie­
tijos Federatyvinės Respubli­
kos radijo stoties “Amerikos 
balso” Miunchene atsiuntė gru­
pę estų nacionalistinių bendra­
darbių. Tokiu būdu Švedijoje 
pasirodė Amerikos agentai:

i Aleksandras Terras — buvęs 
fašistinio “Ąbvero” darbuoto­
jas, Adelaidė Lembergas ir ki­
ti asmenys, įtraukti į reakcinių 
emigrantų grupių veiklą. Ten­
ka- pažymėti, kad šios grupės, 
prisidengusios skambiais tary­
bų, fondų, atstovybių vardais, 
savo reakcine veikla seniai ati­
trūko nuo emigrantų masių. 
Tai tik nedidelė saujelė buvu­
sių kvislingininkų, kurių šali­
nasi ir neapkenčia emigrantai.

Neatsitiktinai visi Amerikos 
agentai, tarp jų ir emigrantai, 
kaip taisyklė, įvairiose emi­
grantų grupėse užima aukštus 
postus. Kaip tik per juos ame­
rikiečiai ir stengiasi įtraukti 
emigrantus į savo nešvarius 
darbus.

Daugelis mano pažįstamų 
švedų ne kartą pareiškė susi­
rūpinimą , emigrantų grupių 
veikla. Jie supranta, kad tokia 
jų veikla žalinga neutraliai 
Švedijos valstybei. Ir man at­
rodo, kad tų būkštavimas ne be 
pagrindo, kadangi daugelis 
emigrantų grupių yra Ameri­
kos agentūros šnipinėjimo liz­
dai Švedijoje.

i
Sugrįžęs iš JAV į Stokholmą, 

aš vėl ir vėl susimąstydavau 
apie praeitį, Sugretindamas vi­
sus faktus, priėjau išvadą, kad 
Amerikos žvalgyba nepaliks 
manęs ramybėje įr Švedijoje, 
kad persekios tol, kol privers 
tapti jų agentu arba susidoros 
su manimi. Gyventi Švedijoje 
pasidarė neįmanoma. O sutikti 
su amerikiečiais ir tapti jų 
agentu aš negalėjau. Tai prieš­
taravo mano įsitikinimams ir 
planams sąžiningai dirbti moks 
linį darbą.

Vis dažniau pradėjau galvo­
ti apie tai, kad sugrįžus ten, 
kur galėčiau laisvai kvėpuoti ir 
be jokių persekiojimų kurti.

Ir tokia vieta, didelei mano 
laimei, buvo — tai mana Tė­
vynė. Čia aš suradau ramybę 
ir galimybes visas' savo jėgas 
bei žinojimą skirti mokslui, sa­
vai liaudžiai.

Lazdijų rajono Rudaminos ambulatorijos stomatologe dirba 
dar tik pirmieji metai. Bet ir per šį trumpą laiką atsidavusiu 
darbu ji pelnė visų kolūkiečių pagarbos. Jauną medikę galime 
sutikti ne tik ambulatorijoje, bet ir kolūkiečių namuose.

Komjaunuolė Janina Mazeckienė yra ir puiki visuomeni­
ninke. Ji — Rudaminos kaimo kultūros namų saviveiklininkė. 
Janina vaidina kolūkinėje scenoje, dalyvauja liaudies šokių ra­
telyje. Be to, J. Mazeckienė Rudaminos aštuonmetėje mokykloje 
dirba neetatine pionierių vadove.-

Skaudi Pamoka
ARTURAS HAMANAS

(Tąsa)

Prisiminiau ir dar kai ką. 
Tas pats Riidis sykį savo pa­
valdiniui iš Associated Press, 
vienam mano geram pažįsta­
mų! švedui, pasiūlė supažinti su 
kai kuriais aukštais švedų ar­
mijos karininkais, kuriuos .šis 
gerai žinojo.

Ir, žinoma, Riidis tokiu būdu 
susipažino su daugeliu švedų 
karininkų. Jis dažnai labai dos­
niai vaišindavo juos, vesdavosi 
į restoranus, lošė su jais golfą 
ir t. t. Reikia manyti, kad tai 
buvo ne paprastas noras pasi­
linksminti. Amerikiečių atsto­
vybės Švedijoje tarnautojas Ki- 
rotaras kartą prasitarė, kad 
Amerikos žvalgybai prireikė 
nemaža pastangų, siekiant pa­
stūmėti Švediją iš neutralumo 
pozicijų ir įtraukti ją į NATO, 
šiuo požiūriu visų pirma buvo 
dedamos viltys į švedų kari­
nius sluoksnius, tarp kurių yra 
nemaža reakcionierių.

Riidis, pasinaudodamas dau­
gelio mano Associated Press 
kolegų užimama padėtimi, pri­
versdavo juos atlikti įvairius 
nešvarius darbus ne tik Švedi­
joje, bet ir kitose Sankdinavi- 
jos šalyse.

Kaip girdėjau, pats Riidis 
buvo Amerikos armijos majo­
ras. Būdamas Associated Press 
šefu, jis visiškai nedirbo žur­
nalisto darbo, kadangi visą lai­
ką buvo užimtas kitais reika­
lais, panašiais, apie kuriuos aš

pasakojau. Pagal įgimtą ame­
rikiečiams įprotį, Riidis nieki­
namai žiūrėjo į priimtas šalies 
gyvenimo taisykles. Jis pažei­
dinėjo elementarias elgesio 
normas; neblaivus vairuodavo 
mašiną, visokiais būdais igno­
ravo švedų įstatymus.

Amerikos žvalgyba aktyviai 
veikia prieš Tarybų Sąjungą. 
Tai visiems žinoma. Bet, kaip ji 
veikia neutralioje Švedijos te­
ritorijoje, nė visiems aišku. Aš 
prisimenu daugybę faktų, ge­
rai žinomų mano tėvynainiams 
— Pabaltijo emigrantams, ku­
riuos taip aktyviai centrinė 
žvalgybos valdyba panaudoja 
savo tamsioms machinacijoms. 
Žinoma, kad į Stokholmą labai 
dažnai slapta atvyksta Ameri­
kos atstovai organizuoti antita­
rybinių akcijų. Taip 1962 me­
tais, norėdamas paveikti tary­
binio karinio laivo, atvykusio į 
Švediją draugiškam vizitui, jū­
reivius, Stokholme buvo Ame­
rikos žvalgybininkas Maksas 
Ralis, kuris oficialiai laikomas 
radijo stoties “Laisvė" Miun­
chene bendradarbiu.

1962 metų vasarą į Stokhol­
mą atvyko gyvenantis Paryžiu­
je amerikietis Metcas, vienas 
“Laisvosios Europos” . vadovų 
ir pagrindinių “Skandinavijos 
jaunuomenės aptarnavimo” 
draugijos, specialiai amerikie­
čių įkurtos antifestivalinei ak­
cijai Helsinkyje vykdyti, orga­
nizatorių. ši draugija ir dabar 
tebegyvuoja, vykdydama pro­

NORI, KAD VARDAS 
LIKTŲ NEPAKEISTAS

CAPE KENNEDY, Fla. — 
Cape Canaveral miesto taryba 
ir komercijos rūmai protestuo­
ja, kam Cape Canaveral buvo 
pakeistas į Cape Kennedy.

Girdi, Cape Canaveral yra is­
torinis vardas, duotas ispanų 
dar 400 metų atgal.

Cape Canaveral buvo pava­
dintas Cape Kennedy pager­
biant velionį pirezidentą, taip 
tragiškai žuvusį.
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Pastabos
Mūsų karo ministerija ren­

giasi apkarpyti karines išlai­
das. Bent taip yra skelbiama. 
Tačiau, tikrenybėje, tas karpy­
mas nedidelis.

Ligi šiolkariniams reikalams 
Kanada per metlus išleisdavo 
$1.600,000,000. Sako, jeigu ap­
karpymo nebūtų, tai išlaidos 
siektų 2 bilijonus dolerių.

Taigi, apkarpė taip, kad 
nepasiektų 2 bilijonų dolerių.

Nekoks tai “apkarpymas”.
★

Pažymėtina, kad nuo 1959 
metų iki šiol mūsų karinė va­
dovybė numetė į sąšlavyną į- 
vairių karinių gaminių (orlai­
vių, tankų, raketų) viso vertės 
vieno bilijono dolerių.

Leido pinigus tų pabūklų ga­
mybai, o paskui me;tė juos į ša­
lį, kaip netinkamus, nors jie te­
bėra naujutėliai, nė karto ne­
naudoti.

Tai dar vienas faktas, rodan­
tis, kodėl yra reikalingas nusi­
ginklavimas.

☆
Nekurie ekonomistai prana­

šauja, kad ekonominis augimas 
ateinančiais metais bus dides­
nis, negu šiais. Ir ne tik Jung­
tinėse Valstijose, bet ir Kana­
doje.

Būtų labai gerai, jei tuo pa­
tim kartu nebrangtų pragyve­
nimo išlaidos.

Kaip gyvenimo eiga rodo, 
pragyvenimas ' ir mokesčiai 
daug sparčiau auga. Ir jie auga 
tikrai, užtikrintai, be abejonių. 
“For sure”, — kanadietiškai 
sakant.

Toronto metro gyventojams 
jau užtikrinta, kad ateinančiais 
metais pabrangs transportaci- 
ja ir bus pakelti mokesčiai ant 
nuosavybių. i

Mažųjų namų savininkams 
bus pakelti mokesčiai tarp $15 
ir $35 metams.

Teisingai pasakytu mūsų lie­
tuviškoj pasakėčioj:

Kam teks, kam neteks, o 
striukauodegiui visad teks!

Kardelis labai lengvai susido­
rojo su prezidento Kennedžio 
žudiku. Jis vienu plunksnos pa­
braukimu paskelbė,'jog “prezi­
dentą Kennedį nužudė komu­
nistas”,1 — ir baigta:

Bet kaip pasirodo, tas žudi­
kas Oswaldas buvo artimesnis 
“vaduotojams”, negu kam ki- 
tam.

Jis išnešė kudašių iš Tarybų 
Sąjungos su Amerikos ambasa­
dos pagalba; jis rašė antitary­
binę knygą...

Tai tikras ątspindis visų bėg­
lių “vaduotojų”.

Z. Janauskas
. —_—-_____ 1____

Rio De Janeiro. — Brazilijos 
vyriausybė pasirašė su Bulga­
rija prekybinę sutartį.

Iš abiejų pusių Ibus siekiama 
išvystyti ir išplėsti prekybą.

Liaudies Baisas

Grupė Kanados radijo asmenybių: Elena Stuart (gimusi 
Škotijoj) ir (iš viršaus į apačią), Maurice Pearson (dainavęs 
su Lawrence Welk dainininkais) , Dino Silvi ir Larry Mann.

K| Kiti Rašo
Ar negeriau užsičiaupti

Visi žino, kad mes galėtume 
turėti taiką — jei tiktai būtų 
galima pasitikėti rusais...

Pasižiūrėkime dabar, kaip 
dalykai stovi:

... Anglija 18-tame ir 19-ta- 
me šimtmečiuose kariavo su 
Francija, Ispanija, Vokietija, 
Austrija, Italija, Olandija, Tur­
kija, Graikija, Rusija, Danija, 
Jungtinėmis Valstijomis, Pietų 
Afrika, su didžiuma šalių Rytų 
ir Vakarų Afrikos, Egiptu, Af­
ganistanu, Burma, Kinija, Indi­
ja. . .

Taigi... Ar nebūtų geriau, 
jeigu mes užsidarytume burnas 
ir nekalbėtume daugiau apie 
tai.

TSRS ambasada Vašingtone 
teikė valstybės departamentui 
visus dokumentus apie Oswal- 
do buvimą Tarybų Sąjungoje.

Tuom pat tarpu Maskvos 
laikraščiai patvirtina ■ ką sakė 
Miss Bates.

Žemaitiškai šnekant — Mis­
tery deepens.

Yra faktas, kad Oswaldas 
norėjo įsipilietinti Tarybų Są­
jungoje, bet nepavyko. Kodėl? 
Ar TSRS autoritetai su laiku 
iššifravo kokiais tikslais jis 
ten atvyko?

— L. Jonikas

Jis sakė, siūlymas alkaniems 
ir beteisiams žmonėms kaitry- 
bės, raginimas jų “palūkėti”, 
kuomet šimto metų-laukimas 
jiems nieko nedavė, yra nepa­
teisinamas ir nepąsitarnauja 
demokratijai ir civilių teisių 
reikalams.

Jis ragino dvasininkus daly­
vauti politikoj, kovose už skais­
tesnę ateitį.

Tai berods bus pirma tokia 
kalba National Souncil of 
Churches sambūryje, kuris at­
stovauja 40 milijonų žmonių, 
31 protestonų donominacijų, 
kaip ortodoksus ir kitus krikš­
čionis, bet ne katalikus. Kata­
likų atstovai buvo stebėtojais 
suvažiavime.

Milleris sakė, alkanų vaikų 
nežavi piršimas kantrybės ir 
nepasotina jų. Lygiai taip ne­
žavi negrų siūlymas jiems kant­
rybės ir lūkuriavimo.

Reikia imtis dabar taisyti 
blogybes, gerinti gyvenimą. 
Dvasininkai galėtų prie to pri­
sidėti, jei nebijotų “supykdyti 
speciaiinius interesus”, kurie 
išnaudodami beturčius ir bejė­
gius numetą trupinius bažny­
čiai.

Įsibangoję kovos už civiles 
teises ir aplamai už pažangą 
pasiekė ir smarkiai sujudino ir 
tikinčiuosius žmones ir daugelį 
dvasininkų. Jei ir katalikų ku­
nigai ir miniškos kai kur pike­
tuoja rasistines įstaigas, tai 
jau nepaprasta ir kas nors di­
delio.

Kova už civiles teises taipgi 
yra kova už geresnę būklę ir 
prieš fašizmą.

Mūsų organizacijoms reikia 
jungtis į tas kovas. Tuomi stip­
rinsime jų jėgas ir kartu mūsų 
pačių organizacijas. Nuošaliai 
laikantis tik “karštai prita- 

' riant’’ negausime to įspūdžio ir 
; ūpo pakėlimo kaip dalyvauda­
mi gauname.

— Vilnis

ŠYPSENOS
Puiki idėja - •

Du draugai pradėjo kalbą 
apie galvos skausmus.

‘Man pasiutusiai galvą skau­
da”, tarė vienas. “Tiesiog plyš­
ta”.

“Kada man pradeda galvą 
skaudėti”, atsiliepė kitas, “aš 
tuojaus bėgu namo pas savo 
žmoną. Ji apkabina mane, ima 
bučiuoti ir čiulbėti kaip paukš­
telis ir aš užmirštu apie galvos 
skausmą”.

“Tai puiki idėja!” sušuko pir­
masis. “O tavo žmona dabar 
namie?”

Dėl tokio nieko
Izidorius nebuvo tokį griež­

tas savo religijos atžvilgiu, to­
dėl negalėjo atsilaikyti pagun­
dai, kai pakvipo bekonai resto­
rane ant kito stalo.

"Mažas šmotelis bekono”, 
galvojo jis, “nesudarys dievui 
didelio skirtumo, b aš žinosiu, 
koks lašinių skonis”.

Kai jis pavalgė pusryčių ir 
užmokėjęs kasieriui priėjo prie 
durų, pamatė, kad lauke smar­
kiai lyja, žaibuoja ir perkūni­
ja trankosi.

“Ar galima įsivaizduoti*, ta­
rė jis sau vienas, “kad dievas 
keltų tokį skandalą dėl tokio 
mažo lašinių gabaliuko”.

Teisingas

Pirkėjas: “Ar šis kostiumas 
yra grynai vilnonis?”

Ikė: “Aš nemeluosiu jums, 
mano drauge. Ne grynai vilno­
nis. Guzikai yra iš šilko”.

William Morris
Scarborough, Ont.

Pauline V. Bates

Per televiziją iš Fort Worth, 
Tex., šneka Miss Pauline V. 
Bates. Klausausi ir man dingte­
li mintin “garsusis” Čikagos 
“keliauninkas”. O buvo taip:

Tariamasis prezidento žudi­
kas Oswald arti trejis metus 
gyveno Tarybų Sąjungoje. Grį­
žęs, kaip ir anas “keliaunin­
kas” sumanė parašyti knygą.

Kreipėsi į profesionalę steno- 
grafę (irgi kaip tas “keliaunin­
kas” į Augustinavičių), kad jo 
užrašus perrašytų mašinėle.

Dabar šneka Miss Bates: 
Kiek blogybių Tarybų Sąjungo­
je jis aprašo, šiurpas krečia
skaitant! Nors tiesioginiai to 
nepasakė, bet davė suprasti, 
kad į Tarybų Sąjungą jis vyko 
su valstybės departamento ar-
ba slaptosios žvalgybos žinia. 

Taškas.

Progresas Irane

Įtakos tik per sieną iš Ta­
rybų Sąjungos ir sambrūzdžiai 
namie verčia Iraną progresuo­
ti. Einant prie parlamento rin­
kimų sostinėje Teherane pa­
skelbtas įdomus kandidatų są­
rašas. Pirmą kartą balsuoja 
moterys, šešios jų šiame mies­
te kandidatai į parlamentą. Ki­
ti kandidatai —14 darbininkų, 
13 valstiečių, čempionas risti- 
kas, sunkių svorių kilnotojas 
kandidatų sąraše, bet daugiau­
sia — mokytojų, intelektualų.

Siūloma išrinkti parlamentą 
iš 200 nai[ių. Kandidatų yra 1,- 
052. 1

Bloga ras, kad iš dviejų mi­
lijonų sostipės gyventojų tik 
200,000 užsiregistravo balsuoti.

— V. Andrulis 
—o—

Maldos Jau Bevertės

5,000 bažnytinių atstovų su-
važiavę Filadelfijoje klausė J. 
Irvin Millerio kalbos, kurioje 
jis smerkė tuos dvasininkus, 
kurie bijo ar nenori “užrūstinti
tam tikrų interesų ar užgauti 
tų interesų jautrius jausmus”.

Keisti Sutapimai 
Prezidenty Mirtyse

1960 metais J. C. House, 
Princeton, N. J., parašė laišką 
Atstovų Buto nariui John S. 
Monagan’ui. Jis rašė:

“Pone!
Kadangi artinasi 1960 metų 

prezidento rinkimai, tai aš susi­
rūpinau, kas atsitiks su žmogu­
mi, kuris šiemet bus išrinktas 
prezidentu. Kas mane jaudina, 
tai tas faktas, kad prezidentai, 
išrinktieji kas 20 metų nuo 
1840 metų mirė nebaigę tarny­
bos.

1940 m. buvo išrinktas Hen­
ry Harrison ir jis mirė nebai­
gęs termino.

1860 m. išrinktas Abraham 
Lincolnas buvo nužudytas.

1880 m. išrinktas Jame 
Garfield — nužudytas.

1900 m. išrinktas William

is

A,

McKinley — nužudytas.
1920 m. išrinktas Warren G. 

Hardingas mirė nebaigęs ter­
mino.

1940 m. išrinktas F. D. 
Rooseyeltas mirė nebaigęs ter-

mino”.
Keista, kad 1960 m. išrink­

tas John Kenedis irgi buvo nu­
žudytas.

Keista ir tas, kad 1860 m. 
išrinktas Abrahamas Linco!- 
nas buvo nužudytas penktadie­
nį. Lygiai šimtas metų po to — 
1960 metais buvo išrinktąs pre­
zidentas J. Kenedis, kurį taip 
pat penktadienį nužudė.

Lincolno prezidentystės me­
tu viceprezidentu buvo Andrew 
Johnsonas, Kenedžio metu vice­
prezidentu buvo Lyndon John­
sonas.

MAŽINA IŠLAIDAS, 
PANAIKINA ORO BAZES

OTTAWA. — Vyriausybė 
mojasi mažinti išlaidas milita- 
riniams reikalams panaikinda­
ma nekurias oro bazes, sulai­
kydama nekuriu ginklų gamy­
bą, ir t. t. Tokiu būdu būsią 
sutaupyta apie $50,000,000.

Tarp kitko, bus atleista 4,- 
400 reguliarių kareivių ir civi­
linių tarnautojų ir 23,640 re­
zervistų.

WASHINGTON. — Preziden­
tas Johnson paskelbė, kad se­
kančiais fiskaliais metais JAV 
militarinės išlaidos bus suma-
žintos. Sumažinimas sieksiąs 
keletą šimtų milijonų.
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Montrealo Žinios
Didelis Svoris — 
Ne Visai Juokas

Kuris laikas atgal, McGill 
universiteto fizinio mokymo 
direktorius, profesorius R. B. 
Wilkinson, čia vienoje vietoje 
kalbėdamas pastebėjo, kad 
žmogui turėti perdaug svorio, 
kas, sako, jau visiems žinoma, 
nėra gerai sveikatos atžvilgiu, 
o senesnio amžiaus ir turintiem 
širdies ligą, yra žalinga ir net 
pavojinga. Bet dar ne viskas. 
Jis sako turįs žinių, kad ap- 
draudos kompanijos, norintiem 
apsidrausti savo sveikatą ir gy­
vybę, ruošiasi pakelti apdrau- 
dos mokestį sulig žmogaus svo­
rio.

Taigi, jei tas pasitvirtintų, 
pasirodo, kad nuo per didelio 
žmogaus svorio ne tik sveikata 
gali nukentėti, bet ir kiše- 
nius...

Aeroporte Bus 
tJudomi šaligatviai?

Kalbama, kad federalis Trans 
porto Departamentas planuoja 
įtaisyti I judomus šaligatvius 
naujail pastatytam Dorval In- 
ternacionaliam Aeroporte žmo­
nių perkėlimui iš stoties į or­
laiviu lipimo vietą. Mat dabar 
dėl Džetų smarkaus ūžimo įli­
pimui vieta įtaisyta gana toli 
ir vaikščiojimas žmonėms ga­
na sunkus. Neoficialiai apskait- 
liuota, kad tokių šaligatvių į- 
taisymas kainuotų apie 1 mili­
joną dolerių.

Ar Vis Laikysis
Sniegas Ant Gatvių?

Šį rudehį Montrealo miesto 

9

' 1 Velykinė Kelionė į Lietuvą
Nuo Kovo 13 iki 31, 1964

Dvi savaitės Lietuvoje su atsilankymais pas gimines 
mažuose miesteliuose ir kaimuose, taipgi Vilniuje, Kaune 
ir 2 dienos Maskvoje. Vizas galima gauti dėl 18 keleivių, 
labiau pageidaujant senųjų emigrantų. Lietuvis kelionės 
vadovas. Kaina iš Montrealo ir atgal į Montrealą: Kana- 
diškąis $j,061. Tas apima transportaciją sprausminiais 
KLM ir Aeroflot orlaiviais, taipgi viešbučius, maistą ir 
ekskursijas Lietuvoje ir Maskvoje. Kelionė yra pakarto­
jimas mūsų liepos mėn. kelionės.

Kreiptis angliškai ar lietuviškai pas A. Nirenberg 
Travel Bureau Ltd., 1255 University St., Montreal 2, P. Q.

Telefonas: 861-1866

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždaųgalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus 
1^0 5 CHURCH AVE. PO. 8-6 67 9 

VERDUN, QUE.

taryba prižadėjo, kad žiemai 
atėjus daugiau jau neturėsime 
sniego ant gatvių. Tam bus pa­
naudota cheminė druska. Lig 
šiol druska buvo pilama, kai 
jau sniego priversta visa eilė. 
Bet nuo dabar, sako, pils drus­
ką tik pradėjus snigti, taip, 
kad jį sutarpintų tik nukritus 
ar bekrentant. Gerai, palauksi­
me ir pažiūrėsime, galgi šią 
žiemą ir nereikės braidžioti 
gatvėse po purvų "košę”.

Bėda tik tame, kad druska 
tegali sutarpinti krintantį snie­
gą tik prie 30-34 laipsnių tem­
peratūros. O paskiau, juo da­
rosi šalčiau, tuo mažiau druska 
veikia į sniegą. Gi nukritus 
temperatūrai iki 4 laipsnių virš 
0, arba žemiau, sniego druska 
jau nepajėgia sutarpinti.

Svečiavimasis

Mr. ir Mrs. D. Norwich buvo 
nuvažiavę dviem savaitėm į Či­
kagą, aplankyti ir kartu ap­
vaikščioti ten gyvenančios jų 
dukters 25-kių metų vedybinę 
sukaktį. Duktė yra vedusi, kaip 
žinia, pirmiau buvusį montrea- 
lietį, Jack Kvietinską.

O iš Jungtinių Valstijų, jų 
dėkavonės dienos ilgesnio sa­
vaitgalio proga į Montrealą bu­
vo atvažiavę aplankyti savo tė­
velius ir pažįstamus Vickie Vir­
balas ir Raymond Kaušpėdą.

Serga

Annie Žilinskaitė aplaikė ope­
raciją Royal Victoria ligoninė­
je. Taipgi Katarina Ambrazie- 
nė, irgi Royal Victoria ligoni­
nėje, aplaikė operaciją ant vie-

Liaudies Baisas 

nos akies, o kiek apgijus turės 
pernešti operaciją ir ant kitos 
akies.

Automašinos Nelaimė

Stasys Remeikis važiuoda­
mas su savo automašina kelyje 
apturėjo didelę nelaimę. Jis 
pats, tiesa, sakoma ne labai 
sunkiai sužeistas, bet su juo 
važiavęs Kazimieras Leknickas 
sunkiai sužeistas, taip, kad jam 
reikėjo padaryti operaciją. Li­
gonis randasi Notre Dame li­
goninėje.

Išrinkta Klubo Valdyba
MONTREAL. — D.L.K. Vy­

tauto Neprig. Klubas gruodžio 
1 d. pravedė rinkimus į valdy­
bą 1964 metams. Tiesa, kai ku­
rie pareigūnai yra išrinkti vien­
balsiai, kiti balsų dauguma. Jos 
sąstatas bus sekantis:

Pirmininkas — P. Paukštai- 
tis, o vicepirmininkas — M. 
Vaišnora. Direktoriai — K. 
Ambrasas ir A. Greibus (per­
rinkti tie patys) ir trys nauji 
— J. Petrulis, A. Norkeliūnas 
ir J. Mozūraitis.

Kiti pareigūnai vienbalsiai 
išrinkti: ižd. — P. Botyrius, 
knygvedys — K. Gudžiūnas, 
protokolų sekr. — G. Alinaus- 
kas, šėrų sekr. — R. Bohemier 
ir pašalpinės dr-jos sekr. — L. 
Gudas.

Revizijos komisija — J. Bu­
lota, J. Lukoševičius ir J. Sku- 
čias.

Prie daugybės gėlių ir skait­
lingo dalyvavimo palydėjime į 
kapus, rochesteriečiai padarė 
velionies šeimos atminčiai vie­
šą užuojautą per spaudą. Var­
dai telpa Vilnyje, Laisvėje 
Liaudies Balse.

Anonimas

ir

Neužsidaryti Gete, 0 
Savo Darbais IškiltiD. A.

Ir Vėl Naiją 
Kapą Supylėm

Pastebėjau Liaudies Balse, 
kad tūlas Dr. Vyčinas agituoja 
lietuvius susikoncentruoti į 
kompaktinę koloniją lyg į kokį 
getą ir užsidaryti nuo viso pa­
saulio, kad svetimi dievai nepa­
darytų įtakos į lietuvišką gyve­
nimo būdą, nežiūrint to, kad to­
kioj kolonijoj reiktų daug pras­
čiau gyventi. Aš negaliu su­
prasti, kodėl Dr. Vyčinas no­
ri taip nubausti lietuvius išei­
vius.

Lietuvių išeivijoje nedaug. 
Tokių, kurie dar nesugadinti 
“svetimų dievų", yra labai ma­
žai. Ir ką gi jie gali gera pada­
ryti atsirubežiavę nuo kitų?

ROCHESTER, N. Y. — Lap­
kričio 22 d. pasimirė plačiai ži­
nomas Rochesteryje lietuvis 
M. Vaidila. Velionis gimęs Lie­
tuvoje, Satkūnų kaime, Papilės 
parapijoje, Kauno redybos, šei­
moje 3 berniukų ir 3 mergai­
čių. Į šią šalį atvyko 1910 me­
tais į Gardner, Mass. Vėliaus 
persikėlė j Rochester}, N. Y,, ir 
čia užbaigė gyvenimą. Iš užsi­
ėmimo, buvo namų apdailos 
(dažymo) profesijos.

Buvo vedęs, išauklėjo sūnų 
Michel. Visą gyvenimą išbuvo 
pažangiojoj pusėj. Nors akty­
viai nedalyvavo daug, bet lan­
kė parengimus ir rėmė pažan­
gų judėjimą. Skaitė Laisvę, pri­
gulėjo prie LDLD, LDS, Gedi­
mino D-jos, D.P. Klubo ir Žve­
jų Klubo.

Velionis buvo laisvų pažiūrų, 
tai laisvai ir palaidotas River­
side kapinėse. Šermenų direk­
torius G. Savage. Atsisveikini­
mo kalbą sake B. Černiauskas, 
koplyčioje anglų kalba, ant ka­
pinių — lietuvių. Velionį j ka­
pus palydėjo 27 mašinos.

Po laidotuvių visi buvo pa­
kviesti į Gedimino salę užkan- 
džiams.

Velionis paliko dideliame nu- 
liūūdime sūnų Michel su žmo­
na, 4 anūkus, seseris K. Žemai-
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Mirus M. Vaidilai
Reiškiame nuoširdžią užuojautą sūnui Michel, žmonai, 
anūkams, sūnėnams, dukterėčioms, seserims Katrei, 
Alisai ir Elzbietai, taipgi draugams ir pažįstamiems.

J. L. Totoriai J. M. Žemaičiai
P. Žirgulis E. Welikiene
V. A. BachulUi E. Duobienė
J. D. Vaitai R. Barauskas
S. Gendrenas P. E. Cereškai
G. Norkevičius A. Duobienė

h J. Zinkus E. U. Savage
F. Kurkulis Draugas
Ch. A. Žagia? D. M. Žemaičiai
M. Winnick N. Baltakienė
G. Daukas F. O. Gricius
B. R. Černiauskai G. Labeikienė
V. Bulienė V. Greibienė
A. L. BekešiaL J. 0. Vilimaičiai
A. Sereika J. S. Vaivada
P. A. Malinauskai A. M. Orlauskai
F. J. Konteniai H. Ritzentlaler
M. Gedraitis J. Žemaitis

• Rochester, N. Y.

tienę, Rochesteryje, Alisę Pu- Juk dabar atominė gadynė.
nis, Garder, Mass., ir Elzbietą Kada skrenda apie Žemę
Palšis, Lietuvoje. koks nors kosmonautas, tai vi-
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M

sas pasaulis žino. Bet kas žino, 
kad Kanadoje gyvena rezerva­
te užsidarę indijonai? Mažai 
kas ir iš kanadiečių žino, kur 
ir kokios gentys yra.

Išeiviams reikia ne užsidary­
ti getuose, bet darbuotis, iškil­
ti darbais, Tik tada ir kiti ži­
nos, kad lietuviai yra gabūs, 
darbštūs ir pagarbos verti.

Kanadoje, kaip ir kitur, ki­
tos tautos vertinamos pagal jų 
atsiekimus, kaip moksle, mene, 
technikoj, taip ir kultūroj. Ru­
sus, italus ir kitus išgarsina 
Kanadoje jų kūryba — muzi­
ka, dainos.

Mažoje kolonijoje gyvenda­
mi, lietuviai gali dar greičiau ■ 
sunykti ir atsilikti taip, kad ir 
lietuviškiems dievams nepatik­
tų. Nejaugi lietuviški dievai 
yra progreso priešai?

J-

K. J.

NEW YORK. — Jungtinių 
Tautų generalinė asemblėja už- 
gyrė idėją, kad visos tautos 
kooperuotų tyrinėjant erdvę.

Tai buvo padaryta Tarybų 
Sąjungos ir Jungtinių Valsti­
jų iniciatyva.

DOVANI! SIUNTINIAI J TARYBŲ SĄJUNGĄ
i IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS <

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Mint red Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

i

Alisijas ii 
jokas.

— Klausa
— Kai p 

kalbėjai su 
atrodė?

— Bet jų 
pasakojau, i 
tas ir mane

— Ar sak
— Ne, ro 

mudu buvor
— Įsidėm 

piemuo būvi 
Nieko įtarti: 
bėjai, kad i: 
' v— Gerai,

Ji nuėjo t
— Nagi, 

Ir šitokiu ir 
muose tiek < 
Čiai leisti v

Rosa ir P 
sios galvas.

Pro duris 
sai sutrikęs

— Tu ne 
prireiks.

Ir ji iškiš 
jo kambaric 
Įima buvo 1 
aikštę.

Jai iš mih 
na. .Reikėtų 
Ji. jau misi 
anūkę, tik, 
Mielu noru 
gusi ten, b( 
mus? “Ne, 
tūrių viską ] 
tie...” Piru 
ji pagalvoję 
dams jinai ; 
nieką. “Ve 
karto būtų 
tęs... Bet , 
kitoks likim 
šia šeima. Jc 
visi namai į 
jei griūtų n 
kytų jinai a

— Anselnr 
-Ką?
— Sėskis 

gi, jsivaizduc 
ir tave kvoči 
sakinėsi ?

Anselmas 
ko nesuprasi

— Žiūrėk 
viskas, ką a: 
iš teisybės. 1 
ir tu esi įta: 
ne Andresas 
lis, o tardyl 
ras. ką čia i 
pia žandarai 
ir atvesti pas 
tis priešais j, 
mane, ir klai 
vote tą naktį 
tas nusikalti

— O kur 
Miegojau, — 
truputį šelmi

— Labai ; 
taip. O kurią 
gulėte tą vak



:io 13,1963 Į

i

Gruodžio 13, 1963

L. LANDINESAS Vertė M. Subatavičienė

Liaudies Balsas Puslapis 7

L žmonai, 
L Katrei, 
Imiems.

učiai 

r10
lis
Ikai 
lė

učiai
Lė
Ls 
lie
L.Iciai 
|a I 
likai 
liet

| B B ' ii BB Di aMaksimo Judo Vaikai

' gadynė.
apie Žemę 
utas, tai vi- 
bt kas žino, 
na rezerva- 
ai? . Mažai 
b žino, kur

e užsidary­
ki otis, iškil­
ti ir kiti ži­
ly ra gabūs, 
ps verti.

r kitur, ki­
ls pagal jų 
tksle, mene, 
lltūroj. Ru- 
I išgarsina 
l — muzi-

I gyvenda- 
|r greičiau 
laip, kad ir 
Is nepatik- 
Iški dievai

I K. J. ,

I Jungtinių 
■nblėja už­
jos tautos 
lit erdvę.
k Tarybų 
lių Valsti-

iGĄ

AISTO, 
timą

u pas

įsia ir 
firma

Romanas apie

i (Tąsa)
Alisijas issitempė kaip nau­

jokas.
— Klausau, motin. .
— Kai paskutinį kartą tu 

kalbėjai su Feliksu, kaip jis 
atrodė? ,

— Bet juk... juk... aš jau 
pasakojau, motin. Jis buvo pik­
tas ir mane įžeidė.

— Ar sakei apie tai Elvirai?
— Ne, rodos, neigtą vakarą 

mudu buvome susipykę.
— įsidėmėk, kai tu jį matei, 

piemuo buvo toks, kaip visada. 
Nieko įtartino tu jame nepaste­
bėjai, kad ir kas tave klaustų.

— Gerai, motin.
Ji nuėjo tiesiai į virtuvę.
— Nagi, ką čia jūs darote? 

Ir šitokiu metu, kada jūsų na­
muose tiek darbd. Nėra ko tuš­
čiai leisti visą dieną...

Rosa ir Kika išėjo, nuleidu- 
sios galvas.

Pro duris skersas įslinko vi­
sai sutrikęs Anselmas.

— Tu neišeik, gal tėvui ko 
prireiks.

Ir ji iškišo galvą, pro didžio­
jo kambario langą, iš. kur ga­
lima buvo matyti beveik visą 
aikštę.

Jai iš minties neišėjo Enkar- 
na. Reikėtų su ja pasikalbėti. 
Ji jau nusiuntė pas ją vieną 
anūkę, tik, rodos, be naudos. 
Mielu noru ir pati, būtų nubė­
gusi ten, bet kaip paliksi na­
mus? “Ne, aš turiu būti čia, 
turiu viską prižiūrėti, kitaip ši­
tie. .Pirmą kartą gyvenime 
ji pagalvojo, kad visiems Ju­
dams jinai jaučia begalinę pa­
nieką. “Va jei į gyvenimas iš 
karto būtų kitaip susiklos­
tęs. .. Bet jai nebuvo skirtas 
kitoks likimas, jis surišo ją su 
šia šeima. Jeigu jinai nuskęstų, 
visi namai grimzdų į dugną, o 
jei griūtų namai,' ar beišsilai- 
kytų jinai ant tų griuvėsių. '

<— Anselmai!
— Ką?
— Sėskis čia ir klausyk. Na­

gi, įsivaizduok, kad aš teisėjas 
ir tave kvočiu. Kaip tu man at­
sakinėsi? .

Anselmas spoksojo į ją, nie­
ko nesuprasdamas.

— Žiūrėk, darysi taip, lyg 
viskas, ką aš tau sakau, vyktų 
iš teisybės. Kažkas tave įdavė, 
ir tu esi įtariamas. Tave kvos 
ne Andresas, ries jis tavo bro­
lis, o tardytojas, tasai senjo­
ras. ką čia atvyko. Va jis lie­
pia žandarams tave sulaikyti 
ir atvesti! pas jį. Įsako tau sės­
tis priešais jį, kaip dabar prieš 
mane, ir klausia: “Kur jūs bu­
vote tą naktį, kai buvo padary­
tas nusikaltimas?” J

— O kur aš galėjau būti? 
Miegojau, — atsakė Anselmas 
truputį šelmiškai.

— Labai gerai, kaip tik ši­
taip. O kurią valandą jūs atsi­
gulėte tą vakarą ?

Ispanijos Kaimą

— Gerai neatsimenu. Kaip 
visada. Galėjo būti dešimta ar 
vienuolikta.

— Gerai, gerai. Va kaip tik 
su tokia išraiška. Ar nebuvo­
te jūs dėl ko nors susikirtęs 
su užmuštaisiais?

— Dėl ko nors... ką?
— Na, koks nors kivirčas. 

Gal kartais pykdavotės?
— Ne. Niekada.
— Juos gerai pažinojote?
— Čia kaime mes visi vienas 

kitą pažįstame.
Ilarija negalėjo ištverti ne­

nusišypsojus. Anselmas pasiju­
to kaip mokinys, atsakinėjąs 
mokytojui per egzaminą.

Pamotė pliaukštelėjo sau per 
šlaunis.

— Man rūpi Enkarna. Tu 
manai, kad ji ir iš tiesų buvo į- 
simylėjusi šitą?.. Bet jau vis 
tiek jai nieko kito nebeliks, tik 
tylėti. Tegu tik pamėgina.

Priešingai savo įpročiui ir 
nuolatinei manierai, ji šokinėjo 
nuo vienos savo minties prie ki­
tos.

— Tiek to, aš vėl būsiu teisė­
jas. Nagi! Žandarai tave užda­
ro, neduoda tau nei valgyti, nei 
gerti, kol tu viską papasakosi.

Anselmas akis išpūtė.
— Jūs kai ką žinote; jūs 

kažką matėte, bet nenorite sa­
kyti. Kokie buvo velionio Fe­
likso ir jūsų sesers santykiai?

Anselmas tylėjo, tarsi nieko 
nesuprasdamas.

— Aš paaiškinsiu. Ar žinote 
jūs, kad piemuo gyveno su En­
karna?

Storas Judo lūpas iškreipė 
gudri šypsena:

— O kaip galima, senjore tei­
sėjau, atsakyti už moterį, nors 
būtų net sesuo?

- Ilarija, patenkinta šituo žai­
dimu, vis tik nesiliovė žvilgčio­
ti pro langą į aikštę.

— Tai ar nenorite tik pasa­
kyti, kad dėl šios mirties kalta 
jūsų sesuo ?

— Aš? Apsaugok viešpatie! 
Apie Enkarną aš nieko nesu 
pasakęs.

— Gerai, labai gerai, Ansel­
mai. Tikriausiai nieko ir nebus, 
net jeigu jiems šautų į galvą 
mus įtarti. Bet jeigu jie atei­
tų. ..

Šiurkščios, pūslėtos Anselmo 
rankos, stipriai įsirėmusios į 
kelius, ėmė virpėti.

— Jeigu jie ateitų ir tave su­
laikytų, elkis kaip dabar, apsi­
mesk kvaišeliu, kad jie neiš­
trauktų tau nė vieno žodžio.

Judas, išblyškęs, tik su rau­
donomis dėmėmis skruostuose, 
palinko prie pamotės, lyg pra­
šydamas pagalbos nuo galimo 
pavojaus.

— Būk vyras, Anselmai. Pu­
sė darbo jau padaryta. Laiky­
kis taip ir iki galo, kaip kad 
pradžioje. Klausyk manęs. Kur 
tik tu bebūtum, netgi jei tau at­

rodytų, kad viskas žuvo, prisi­
mink, jog aš esu šalimais, da­
rau viską, kas reikia, Ir vis tiek 
ištrauksiu tave iš bet kokios 
klampynės.

Bet po tais Ilarijos žodžiais 
slypėjo nerimas, kuris graužė 
jai krūtinę. Ji atsistojo, iškišo 
galvą pro langą, pavaikščiojo 
kiek po kambarį ir vėl išsiko­
rė pro langą. Posūnis žiūrėjo į 
ją nekrusteldamas.

— Nieko, nieko nėra. Nė gy­
vos dvasios. Vieni sau jie gal 
ką ir galvoja, bet balsu niekas 
neišdrįs to pasakyti. Ir Andre­
sas ten yra, galės atremti pir­
mą smūgį. Jis irgi ne kvailys. 
Bet šitoji... Reikėtų man ją 
pamatyti. Ne. Verčiau sėdėti 
čionai ramiai. Tu nuo manęs 
nesitrauk, — ir ji prisiartino 
prie jo, saldžiai šypsodamasi. 
— Tu žinai, kad aš tave my­
liu, Anselmai, visada tave my­
lėjau. Ir ko tik tarp mūsų ne­
buvo! . Iš pradžių tu neapken­
tei manęs. Nežinojai, kokia ga­
li būti moteris, bet paskui įsi­
tikinai, kad vien tavim aš tesi­
rūpinu. Ar tu atsimeni tą va­
karą? .. Aš visada norėdavau, 
kad tu taptum tikru vyru, An­
selmai. Ir atrodo, man tas pa­
vyko. z

Ji atsitraukė nuo jo, pažiūrė­
jo pro langą ir vėl prašneko, 
tartum viena sau.

— Kurią nors dieną numirs 
senis. Gal būt, net greit. Ir ta­
da tu būsi visko šeimininkas. 
Tėvo vietoje — tu. Pamatysi, 
kaip jie tave gerbs. Ir dabar 
jie tave gerbia, nieko neišdrįs­
ta daryti, su tavim nepasitarę. 
Gyvensime sau laimingai, ir 
niekas nieko nesužinos, niekuo­
met.

Kažkas pasibeldė į duris. Ila- 
riją ir Anselmą lyg krėste nu­
krėtė.

— Kas ten?
— Tai aš, senele, aš.
Įėjo viena anūkė.
— Žinote, tetą Enkarną ma­

čiau einant per aikštę, visa su­
sitaršiusi.

— Tetą Enkarną? O kur ji 
ėjo?

— Rodos, kad nuėjo į teis­
mą. Ji bėgte bėgo ir kažką pati 
sau kalbėjo.

— Enkarna? Ne veltui ma­
no širdis jautė, kad su ja bus 
bėdos. Bėk, Urbana, bėk j aikš­
tę. Niekam nieko nesakyk, kad 
ir klaustų kas. Paskui greit su­
grįžk ir man papasakosi, ką 
matysi.

— Bėgu, senele.
“Enkarna! Ką ji ten pripais- 

tys, šita kvailė? Bet ne, juk ji 
iš mūsų, ji mūsiškė, nieko ne­
sakys, nors ir įtarė ką.

Anselmas stovėjo kaip įkas­
tas, nežinodamas, kur dėti ran­
kas.

— Eik, pažiūrėk, ar nerei­
kia ko tėvui.

Jis išėjo svyruodamas, tar­
tum jam būtų buvę labai sun­
ku laikytis ant kojų. Pamotė 
ėmė žingsniuoti po kambarį iš 
vieno kampo į kitą.

“Valdytis. Tiktai valdytis. 
Dabar visas gyvenimas nuo to 
priklauso. Gyvenimas ir ramy­
bė šiuos® namuose. Jeigu ne

aš... Tiesą sakant, aš vertes­
nė už juos visus. Ir jie tai ži­
no, bet... Nemaža triūso man 
atsiėjo, kol aš aplaužiau jiems 
ragus. Visi jie mano rankose, 
išskyrus tik šitą. Bet va ši­
tas. .. Nejaugi jis viską sužlug­
dys, ir dar po to, kai pats taip 
vykusiai atliko savo darbą? 
Anselmas. Myliu aš jį ar nemy­
liu? Taip, aš prisirišau prie jo, 
nors, tiesą sakant, kartais jis 
tiktai kliudo. Gal būt, aš jau 
sena, todėl jis man ne taip ir 
reikalingas? Jeigu jis kaip 
nors išsikepurnės, galės dar bū­
ti man naudingas. Nežinau, 
per daug jau dreba jis. Aš tu­
riu visada jam iš paskos vaikš­
čioti ir jį skatinti... Enis... 
Su šituo nėra daug vargo, tas 
tiesa. Bet kokie jie visi nie­
kam tikę! Kokie niekam tikę!

O Enkarna!... Ir iš kur jai 
šovė į galvą bėgti į gatvę, juk 
aišku, kad visi tai žino! ., Pra­
dės ir apie ją dabar šnibždėti. 
Apie ją ir apie mus. Kurgi ji 
nulėks? Jeigu būtų ji čia, ša­
limais, ir aš būčiau rami... O 
per šitą Enkarną niekad nėra 
ramybės; niekur ja negali pa­
sikliauti. Anksčiau ne tokia ji 
buvo. Tik kai su Feliksu susi­
rišo, tada pasikeitė. Nors ir 
mylėjo jį, o pati niekad nebūtų 
ryžusis tokiam žingsniui. Čia 
per mane. Na, bet viskas pra­
ėjo. Drąsiai reikia eiti per pa­
vojus. Aišku, mes išsikapstysi- 
me iš šitos painiavos. O tada 
aš jau mokėsiu juos visus pa­
žaboti. Reikia taip padaryti, 
kad mane ne tiktai gerbtų, bet 
kad ir bijotų. Jeigu senis nu­
mirs, ir aš to nepasieksiu, jie 
mane kaip mat išgins iš namų. 
Pinigų man netrūksta, bet kaip 
imti ir išeiti iš šitų namų... Va 
dėl to ir reikia, kad šitas Ansel­
mas gyventų ir būtų šalia vis 
toks pat aklas šunytis, kaip iki 
šiol."

— Anselmai!
— Aš čia! Kas atsitiko?
— Ne, nieko, nieko. Tiesa, 

eikš šen, aš noriu tave kai ko 
paklausti. Tu mane labai myli? 
Taip pat, kaip lig šiol?

— Na, žinoma.
— Ir tu nieko nasigaili: nei 

dėl to, kad pažinai mane, nei 
dėl to, kas tarp mūsų buvo?

— Ne, bet...
— Bet kas?
— Aš bijau.
— Ko bijai?
— To, ką aš... ką mes pa­

darėme. O kaip nors kitaip ar 
negalima buvo ?

— Kas padaryta, jau pada­
ryta. Argi manim nepasitiki? 
— Ir ji apkabino jo kaklą.

Baimės išraiška jo veide pa­
sikeitė lyg ir šypsena, nors jis 
ir neatsiliepė į jos apkabinimą.

— Anselmai;
— Ką?
— Aš mylėsiu tave, kaip nie­

kad. Gausi iš manęs viską, ko 
tik panorėsi. Būsi seimininkas.

Jis neatsakė. Užstojo sle­
gianti tyla. Staiga jis atšlijo 
nuo jo ir išsitiesė.

— Kaip tėvas?
— Vis taip pat. Rodos, už­

migo;
— Eik tenai. Ir neatsitrauk

Iš Kanados Gyvenimo .
Federalė vyriausybė teigia, 

kad ji dabar gali eiti pirmyn į- 
vedimui senatvės pensijų įsta­
tymo. Jau nebesą reikalo šauk­
ti kitą pasitarimą su provinci­
jų lyderiais šiuo klausimų.

Federates vyriausybės rriany-. 
mu, tiktai Kvebeko provincija 
pasiliks už sienų, visos kitos 
provincijos sutiksiančios pri­
imti federal} planą.

Federate vyriausybė paskel­
bė per industrijos ministrą C. 
M. Drury, kad sunkiojo van­
dens fabrikas bus statomas 
Nova Scotijoj. Jo pastatymas 
kainuos $30,000,000.

Deuterium of Canada Limi­
ted, amerikinės kompanijos 
skyrius, per 5 metus pagamins 
1,000 tonų to vandens, kuris 
bus naudojamas atominėse jė­
gainėse, kurios bus statomos 
Kanadoje.

Sunkusis vanduo, moksliškai 
žinomas kaip deuterium oxide, 
yra vanduo, kurio molekulės 
turi du sunkius vandenilio ato­
mus, randamus mažame kieky­
je vandenyje.

Saskachewanos universiteto 
studentai Reginoje skundžiasi, 
kad feedrate policija Verbuoja 
jų tarpe agentus sekimui stu­
dentų.

Studentų tarybą informavo 
apie tai vienas studentas, kurį 
policija kalbino tapti agentu, 
bet jis atsisakė.

Universiteto direktorius Dr. 
W. A. Riddell sako, kad stu­
dentas pasielgė labai teisingai. 
Jis sako, kad universiteto tiks­
las yra budavoti laisvą prota­
vimą.

Opozicijos lyderis J. Diefen- 
baker teigia, kad liberalų val­
džia, neturinti daugumos parla­
mente, gali paskelbti rinkimus 
pirma, negu bus naujai paskirs­
tyti rinkiminiai distriktai.

Jis ragino konservatus vie­
nytis ir rengtis, kad sekančiuo­
se rinkimuose pasirodžius ge­
riau.

Jis taipgi pastebėjo, kad 
konservatai sukūrė Kanados 
konfederaciją, konservatai turi 
ir išgelbėti nuo tų, kurie eina 
prie sudraskymo.

Kanadietis

nuo jo lovos.
Visuose namuose viešpatavo 

keista tyla. Hari jai būtų buvę 
daug geriau, jei namuose vis­
kas būtų vertęsi aukštyn ko­
jom, būtų trinkčioję varstomos 
durys, čia vienur, čia kitur 
girdėjęsi šnekos. Ji buvo tikra, 
kad prie žmonių būtų galėjusi 
puikiai suvaidinti savo rolę. Už­
vis labiau bijojo likti viena. An- 
selmas, nors ir buvo šalia, šian­
dien irgi negalėjo jos išblašky­
ti.

Antra vertus, ji labai norėjo 
išeiti, bent jau į kiemą. Tačiau 
ji liko kambaryje ir yis atsar­
giai žvilgčiojo pro langą.

(Bus daugiau) 1
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Pranešimai
Toronto, Ool.

Mirė

Praėjusią savaitę mirė net du 
seni lietuviai, A. Urbonas ir O. 
Jusaitienė.

Kodėl Nepaduoda 
Kilmės Vietos

KLLD Susirinkimas

Kanados Lietuvių Literatū­
ros Draugijos Toronto kuopos 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 22 dieną, 2 valandą po 
piet, Lietuvių svetainėje, 160 
Claremont St.

I
Visi nariai ir narės kviečiami 

dalyvauti.
Kuopos valdyba

A. Urbonas paliko nuliūdime 
žmoną Toronte ir dvi seseris 
Winnipege. O. Jusaitienė dvi 
dukteris ir sūnų Toronte.

Toronliečiy Kronika

Auksinis jubiliejus

Seni torontiečiai Jonas ir Elz­
bieta Bepirščiai šiomis dieno­
mis minėjo savo auksinį vedy­
bų jubiliejų.' Jų geri draugai 
surengė banketą pas Liutkevi­
čius tabako farmų apylinkėje. 
Buvo apie pusantro šimto sve­
čių. Jų tarpe nemažai ir iš To­
ronto.

Turės operaciją

Draugas ,P. Karpavičius, gy­
venąs Richvillėj, Toronto prie-

Rep.

Rio De Janeiro. — Brazilija 
pasirašė su Tarybų Sąjunga su-

miestyje,1 išėjo į ligoninę, kur tartį, pakai kurią TSRS Brazi- 
turės operaciją.

Perskaičius aprašymą velio- 
nio Jono Paliulio, kilo mintis, 
kodėl • mūsų draugijų narių, 
jiems mirus, neduoda, iš kur jie 
kilę? Kaip tai: kaimas, vals­
čius, rajonas. Pavyzdžiui, vė­
lesniu laiku mirė A. Bartkus, 
Ūkelis, torontiečiai, draugija 
turi visus rekordus, bet nebu­
vo parašyta, iš kur jie paėjo.

LB skaitytojai nori žinoti, 
gal kartais jų giminaičiai, kai­
mynai ir t. t. Daug pavardžių 
yra vienodos, tad sunku atskir­
ti. Tą reiktų įsidėmėti, ir ne tik 
Torontui, bet ir kitoms koloni­
joms.

Geriausia mirusiųjų aprašy­
mą duoda Montrealo korespon­
dentai. O jei nežino, iš kur ki­
lęs, tai atsiprašo.

tuvių centrai. Tokiu būdus šis 
centras bus labai didelė konku­
rencija tiems mažesniems cent­
rams.

Kontrolių Taryba paskyrusi 
$350,000 pravedimui atitinka­
mų kelių ir kitų aptarnavimų 
tam centrui.

Į LIETUVĄ

(Atkelta nuo 3 puslp.) 
susitikimas!

Po vakarienės atvyko mano 
sesers sūnus, drąsus, energin­
gas vyras, kuris dirba Kaune, 
ir sena mano draugė Verutė 
Vikonienė. Todėl visas būrys, 
kokie 30 žmonių, atėjome į 
kambarį paskutiniam pokal­
biui.

(Bus daugiau)

KAS KAIP REMIA
LIAUDIES BALSĄ

lijai tieks technikinę pagalbą. A. X.

ROYAL ALEXANDRA TEATRE 
Gruodžio 16 - 28 

Canadian Concerts & Artists Inc. 
stato

ŪBRATSOV

Sako Ruošia Mažiems 
Biznieriams Kapus

(Atkelta nuo 2 puslp.) 
meratą, kelioliką atnaujintų ir

$22.50 surinktų aukų. Aukojo:
A. A. Gužauskai $10.00; J. 
Kriaučiūnas $6.00; Ch. Jasutis 
$3.00; S. Ilakis $1.50; V. Vi- 
liūnas ir A. Butheraitis po $1.

Patys atsinaujindami prenu­
meratas paaukojo:

J. Petruškevičius, Lethbri­
dge, Alta., $1.00;

B. Urbai, Port Dover, Ont., 
$6.00;

Angus Petrus, Springhill, N. 
S., $6.00;

N. Baltakienė, Rochester, N. 
Y, $1.50;

A. Kmieliauskas, Montreal, 
$1.00;

T. Kuzmanas, Cumberland,
B. C., $1.00; '

J. Miliauskas, McKees Rock, 
Pa., $3.50;

Ona Wellus, Binghamton, N. 
Y., $5.50;

P. Pleskus, Toronto $1.00;
’ F. Norbut, Chicago, 50 c.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdirlgai ačiū.

Administracija

Rusų Lėlių Teatrą — Angliškai
' Tiesiai iš Maskvos ir 2 mėn New Yorke
i .

“NEPAPRASTAS KONCERTAS”
8.30 P. M. Gruod. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28

“ALADIN IR JO STEBUKLINGA LEMPA”
2 P.M. Gruodžio 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28.

“Jeigu aš turėčiau tik vieną vakarą Maskvoje, aš pra­
leisčiau jį Obratsovo Lėlių Teatre”, sako John Gunther, 
keliautojas ir rašytojas.

Užsakymai laiškais dabar: Ork. vietos tiktai (balko­
nas nenaudojamas).

Vakarais: $4.50 ir $6.00. Dieną: $3.50 ir $4.50.
Įdėkit užadresuotą ir su pašto ženkliuku voką sykiu 

su Čekiu, išrašytu Royal Alexandra Teatrui. Box ofisas 
atsidaro gruodžio 12. I

priemiesčio 
ruošia prie- 
biznieriams

leisti Balti.

Mažų ir neprigulmingų biz­
nierių laikraštis The Indepen­
dent Businessman skundžiasi 
kad Etobicoke 
kontrolių taryba 
miesčio mažiems 
kapus.

Taryba sutikus
morės (USA) kompanijos sky­
riui statyti milžinišką parduo­
tuvių centrą j šiaurryčius nuo 
Queen Elizabeth ir 27 vieške­
lių sankryžos. Tame centre, ku­
ris bus žinomas Sherway Shop­
ping Centru, būsią 102 parduo­
tuvės.

Šis parduotuvių centras bū­
siąs viduryje distrikto, kuria­
me randasi 21 mažesni parduo-

= Akių ir Akinių Specialistas

| G. S. MERRITT |
= Optometristas — Optikas š
2 Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau S
i Bifocals — $19.00 ir daugiąu Ę

(Įskaitant akių egzaminavimą) E
| Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta
Į Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą | 
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 |
| Toronto, Ont. §

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido­
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

Stcgy Dengėjai
Dengiame plokščius ir viso­

kius kitokius stogus. Darbas 
garantuotas.

Square Deal Roofing
Telef. 533-0996, Toronto

^iiiiiiiiiiiiiiuitiii m imimiiiiiimim'j

j. LUNSKY

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.
Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 

valgių. Turime kambarių apsistojimui. 
Savininkas Ch. Pampaląs

Telefonas: Ll. 4-6917

LIETUVIS PLUMBERIS

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res, RU. 1-2177

Advokatas • Notaras

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
: akių nervus, nuo kurių 
; paeina nervuotumas ir 
: galvos skaudėjimas, Pri- 
: taiko akinius,

470 College W., Toronto 
Tel.: W A, 1-3924

J. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą 

Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Laikrodininkas
PARDUODAME

ŠVIEŽIU MEDĮJ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont. 

(Westoniečio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St. ,.

jiiiiiiHiMmiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimi-

| FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas ■ Notaras = 
s 263 College Street Ę
1 WA. 2-6112, WA. 2-6111 | 
= Res. — CL. 1-0651 =
= Toronto

F. B o c h u 1 i s

71 Beaty Ave. Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. } 
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt


